
1

 

 

 

 

 

 
 

 

           Albo on line 

Amministrazione trasparente 

ARGO 

Sito web 
 

 
 

OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA per il conferimento di incarichi di ESPERTI 

(DOCENTI) e TUTOR (DOCENTI) interni/esterni, afferenti al Progetto M4C1I1.4-2024-

1322 Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

CUP progetto: E84D21001060006 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-50257 

Titolo: ALI PER VOLARE 

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso interno prot. 12952 del 23/12/2024 per la selezione interna/esterna di ESPERTI 

(DOCENTI) e TUTOR (DOCENTI); 

VISTO il decreto di nomina della commissione prot. 80 del 07/01/2025; 

VISTO il verbale della Commissione prot. 166 del 08/01/2025; 

 

 

 





2

 

DECRETA 
 

di procedere alla pubblicazione della graduatoria provvisoria per il conferimento di incarichi di 

ESPERTI (DOCENTI) e TUTOR (DOCENTI) interni/esterni: 

 

FIGURE DI DOCENTI Per i Percorsi di Mentoring e orientamento – SEZIONE A 

(personale interno) 

NOME COGNOME PUNTEGGIO 

Alessandro Ciprani 40 

Emanuela Mandic’ 35 

Manuel Caruso 30 

Ermanno Sebastiano 30 

Marco Sartucci 20 

 

 

FIGURE DI DOCENTI ESPERTI Per Percorsi di Potenziamento delle competenze di 

base, di Motivazione e di accompagnamento -SEZIONE B (personale interno) 

NOME COGNOME PUNTEGGIO 

Deborah Raoli 20 

Emanuela Mandic’ 35 

 

FIGURE DI ESPERTI per Percorsi formativi e laboratori co-curricolari                                                                                                                 

 - SEZIONE D  (personale interno) 

NOME COGNOME PUNTEGGIO 

Antonella Bianchi 70 

Anna  Amidani 60 

Maria Grazia Michelangeli 60 

Federica  Moriconi 60 

Lorenzo Proscio 50 

Lucia Valentino 10 

 

FIGURE DI ESPERTI per Percorsi formativi e laboratori co-curricolari                                                                                                                 

 - SEZIONE D  (personale esterno) 

NOME COGNOME PUNTEGGIO 

Roberto Lollobattista 60 

Chiara Ciprari 10 

 

FIGURE DI TUTOR per Percorsi formativi e laboratori co-curricolari - SEZIONE D  

(personale interno) 

NOME COGNOME PUNTEGGIO 

Diana Pesoli 50 

Giovanna Fantetti 30 

Monica  Colavecchi 10 

 

FIGURE DI TUTOR per Percorsi formativi e laboratori co-curricolari - SEZIONE D  

(personale esterno) 

NOME COGNOME PUNTEGGIO 

Roberto Lollobattista 50 

Chiara Ciprari 50 

Alice Olevano 40 

Claudia Proietti 30 

Helena Olevano 30 



3

 

Giovanna  Doda 20 

Daniela Ferri 20 

 

La sopra elencata graduatoria di merito provvisoria è pubblicata all'Albo online e sul sito web 

dell'Istituto; entro 4 giorni dalla data di pubblicazione, chiunque abbia interesse può produrre 

reclamo scritto al Dirigente Scolastico. 

Definiti i ricorsi e/o trascorsi cinque giorni dalla data di pubblicazione in assenza di ricorsi, le 

graduatorie di merito diventano definitive ed il Dirigente potrà procedere all'attribuzione 

dell’incarico di docenti esperti/tutor. 

 

 

 

IL RUP DIRIGENTE 

Prof.ssa Daniela GERMANO 
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 

 

 
 
 


		2025-01-08T15:31:08+0100
	DANIELA GERMANO




